
Protokół z narady dotyczącej powołania Komitetu 

Organizacyjnego 80 Rocznicy Ludobójstwa Polaków na 

Kresach dokonanego przez Ukraińców dnia 20.01.2023 w 

Falentach 

 

Konferencja zostła zwołana przez Patriotyczy Związek 

Organizacji Kresowych i Kombatanckich w Warszawie na 

okoliczność powołania Ogólnopolskiego Komitetu 

Organizacyjnego uroczystości 80 Rocznicy Ludobójstwa.            

1.W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele organizacji 

kresowych i patriotycznych oraz osoby fizyczne związane z 

Kresami. W załączeniu lista obecności. Wszyscy obecni podjęli 

uchwałę o wejściu do powołanego komitetu organizacyjnego.          

2.Zebranych uczestników powitał Prezes Związku przedstawiając 

cel narady i zaprosił do dyskusji.                                                        

3. Jako pierwszy głos zaabrał Wicemarszałek Sejmu Piotr 

Zgorzelski wyrażając swoje wejście do komitetu i popierając 

inicjatywę.                                                                                         

4.Kolejną osobą zabierającą głos był poseł Grzegorz Braun 

proponując datę uroczystości na dzień 8 i 9 lipca 2023                     

5.Prowadzący Witold Listowski przedstawił propozycję 

przeprowadzenia cyklicznej uroczystości w Warszawie 

a/ Konferencja naukowa w Muzeum Niepodległości w dniu 8 

lipca o godzinie 11.00. 

b/Uroczystość patriotyczna na Placu Piłsudskiego w Warszawie    

z udziałem kompani honorowej i orkiestry wojskowej 

c/Marsz pamięci z Placu Piłsudskiego do Katedry Polowej Wojska 

Polskiego przy ulicy Długiej. 

d/ Głos zabrała dr Lucyna Kulińska z Krakowa przedstawiająć   

problem wystawiania przez środowisko ukraińskie w polsce flag 

ukraińskich  w miejscach przeznaczonych tylko dla flagi polskiej 

/Sejm RP i  podone./ 

e/Głos zabrał Wójt Gminy Jarocin Zbigniew Walczak 

przedstawiając sprawę pomnika Rzeżi Wołyńskiej, który stanie    

w Domostawie. Przedstawił też problem wydania z GZUT 



Gliwice pomnika. Pomnik stanie na działce wykupionej przez 

gminę Jarocin i  prawdopodobnie zostanie odsłonięty w lipcu lub 

wrześniu 2023 roku. 

f/ Następnie głos zabrał prof. Włodzimierz Osadczy z Lublina 

propunując utworzenie stowarzyszenia "Rodzina Wołyńska" oraz 

napisanie pisma do Rektora KatolickiegoUniwersytetu 

Lubelskiego. Zaproponował również powołanie zespołu 

pracowników naukowych którzy będą bronili prawdy o 

ludobójstwie. 

g/Głos zabrał Prezes Stowarzyszenia Młodzieży Wszechpolskiej 

Marcin Kowalski przedstawiając sprawę braku wydania zgody na 

pochówki pomordowanych Polaków. 

h/Głos zabrał prezes Stowarzyszenia Watachy Obywatelskie 

Andrzej Poneta  w sprawie upamietnień o ludobójstwie.                  

i/prof. Andrzej Zapałowski z Przemyśla proponował wystąpienie 

do władz o przywrócenie na Grobie Nieznanego żołnierza tablicy 

upamiętniającej miasta kresowe i przywrócenie nazwę 

miejscowości Bircza. 

J/Redaktor Piotr Korczarowski telewizji e/misja w Lodzi mówił, 

że 80 lat po dokonanym ludobójstwie dalej stawia się na Ukrainie 

pomniki Bandery, Szuchewycza i innych zbrodniarzy ukraińskich 

k/Romuald Starosielec z Warszawy wypowiedział się w sprawie 

darmowego przekazywania sprzętu wojskowego na Ukrainę.          

L/Zdzisław Koguciuk z Lublina poruszył temat promowania  w 

Polsce hasła Sława ukrainie 

Ł/Włodzimierz Skalik z Częstochowy wyraził wolę założenia i 

prowadzenia strony Patriotycznego Związku Organizacji 

Kresowych i Kombatanckich dotyczącą utworzenia zakładki 80 

rocznicy ludobójstwa. 

 W podsumowaniu narady ustalono, że 80 rocznica ludobójstwa na 

Kresach powinna się odbyć 9 lipca w Warszawie /Niedziela/           

Zobowiązuje się organizatora o napisanie pisma do Premiera RP 

Mateusza Morawieckiego o objęcie patronatem uroczystości przed 

Grobem Nieznanego Żołnierza oraz wzięcie osobistego udziału w 

tych uroczystościach. 



Zaproponowano również zwrócenie się do grup rekonstukcyjnych 

o pomoc w uroczystościach centralnych, gdyby Wojsko odmówiło 

swojego udziału. 

Uroczystość przed Grobem Nieznanego Żołnierza powinna się 

rozpocząć 9 lipca o godzinie 12.00. uroczystą odprawą warty, po 

której rozpocznie się uroczystość prowadzona przez Prezesa 

Patriotycznego Związku Organizacji Kresowych i 

Kombatanckich.Odegranie hymnu państwowego. Powitanie 

przybyłych. Zabranie głosu przez polityków. W części wojskowej 

nastąpi apel pamięci i salwa honorowa. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


